D multa repetit p  
tata & maxime  
post illā ptem  
fracturis capis  
herba. vnde va  
cat communiter.

Datur cum aqua et arumia trita loco epuli iponitur. datur vero de his qui de via lassi sunt. nec per fricationem patiuntur ex vino. ex egritudine fastidientibus cibum cuius oximelle ut facilem ventrem fatias. 3. iiii. ex ea et melle 2. i. coque donec indurescat et da cuius aqua calida ad eos qui cibum retinere non possunt et restringit. 3. iiii. ex ea et melle 2. i. ut pastillos quatuor fatias et unum da ad glutinem et aquam calidam insup ad ueret dol vel tumorem ex vino trita iponitur. In canis rabidi morsu contusa obligata venenuz expurgat febrentibus ex aqua ca. datur decocta ad fatias in aqua et potui data et ipsa trita et imposita mire dol linit podagricon.

E al tetonicu3. fri.  
et sic est in prio

S in pcessu.

S viscus ag. et  
uic. viscago.

D. i. quercus.

edere. vi aut. viij. sed paucio maiora sparsa circa terraz desup alba angulosa et viridia cum multis virgulis duorum palmorum. flos est illi viridis et in verno maxime nascitur. asta ipsius tenuis est ita ut vix videri valeat. radix est illi tenuis et inutilis aquosis locis nascitur. folia eius melle addito ignem acrum. si extingunt. tumoribus omnibus medetur. siccata sumigio suo superdca facere omnia nouit. mortuos in utero infantes excludit ciato uno cuius multa bibito. radicem eius sicciam pone super carbones de vite aminea. i. alba aut de oliva et coopi de emboto cuiusque daz subtile infirmus teneat ore et sumum excipiat. postea vinum amineum modicum glutiat.

u **Iscus**. S. lacrimus est arboris lenis et viridis col. deintus obtusum et nichil asperum hinc coll. et de semine obrotundo que in arbore drif. D. nascitur. folia habens similia buxo. S semen primo tunditur et lauatur et postea coquitur. multi vero illum

masticando conquassant. sit etiam ex arbore matianae et de piro et ex diversis arboribus alii et in radice arborum et in fructice inuenitur virtus est illi. 3. dyasoretica et maladicta epiphatica et peptica. pustulas corporis mundat. parotidibus necessarie ad habetur omnibus apostematibus resina et cera mixtis equaliter auxiliatur. in linteo inductis optime curat epignotidas. L. thuri masculio mixtus et codus et ipositus. Aluripimento aut sardarace mixtus vngues excludet scabiosos calce via et fecibus vini mixtus acutur in virtute. viscus. M. in ramulis arborum nascens a quodam volatili idest turdula vescitur nam illud que simorauerit. N. in ramis arborum conglomeratur et in nascuntur virgule plume. et sit viscus qui semper viridis inuenitur. est autem optimus que in quarci arbore crescit et que est mundum subuiridem putridum. que si extendatur non rumpitur. sed ut membranum extenuatur. vires hinc acres et que durities mollire possunt nam te profundo extrahit humores cum vehementia non tantum subtiliter sed et pingues digerit. mox quidem non calefacit. sed tempe diurno in positus calefacit ut ptaea.

u **Apirum**. O. vni carta alexandrina sit utile est. cineres autem eius vulnera sordida oris et totius corporis limpida. h. carta combusta facere nouit.

u **Rtica**. P. oibus lefactoria valde que potata ex vino regium. Q. morbum emendat semine eius in antidotis mixtum propriis collidis proficit trita cuius oleo et arumia in undione contra frigus facit. item semen tritum cum melle coquatur. R. unum potui data diurnaz tussim ventrem emendat et tumoribus

I ca. et sic in fo. extense avi. in tertio ag. in fo.

L. i. ssere sup denatas gce sonat

M. no est amplius i ag. d isto cap. N. stercorizante. viscus al.

O latine papirus  
avic. papirus.  
fri. et sic ad fm

P superdca est a califex. ca. in ctio sic. in fo.  
Q. i. yderitiaz.

R. colear medici  
nax est aut et 3.  
S. mellis vero  
aut. iiii.

ventris vel frigus in pulmonib<sup>z</sup> coceptum sedat et calore suo humores omnes desiccat. sunt autem duo genera eius. una est agrestis et superiora et latiora et nigra folia h<sup>z</sup>. semen vero semini lini simile perfert. h<sup>z</sup> modico minutum h<sup>z</sup> et non sic aspum. ambaz autem sol cataplasmis adhibita cum sale caninos morsus curant et cacos et maligna vulnera ad sanitatem perducunt. sordida vulnera curant et liquidant laxationibus occurunt. pulli et parotidibus et apostematibus maximum adiutorium sunt. quod ea curant cerotis mixta splenem siccant. sucus earum et sol supposita naribus sancti currere satiuntur. cum mirra trita et inposita menstruis impat. sol recentia supposita cadentibus stericis succurrunt. semen earum bibitum cum dulcore venerem stimulat et stericas appetit mellis mixtum et sic electuar accepit ortopnoicis et pleureticis medetur. et piplonicis thoracis superfluos humorres curat. confectionibus causticis nobile. R. miscetur. elixatura eius sol earum ventrem mollit bibita. cum prisana coda et accepta varias pituitas thoracis et inflationes tollit. vranum puocat. sucus eius gargarismo adhibitus tumores vue curat.

R. al notabiliter.  
Sc. et sic in fo.

T. semen. f.  
U. ita minus non nisi audiri vellit. viola saracena dcaz leyri arbice et v. ita forte non ion. superposita est quod ei v. ola sed cotidie sunt aquose et subfrigide.

u. **Ela**. S. herba est sol minora h<sup>z</sup> que rica sed non dissimilia et florem violaceum semen vero est eius velud in foliculis oblongis ordinis patum. put nasturtij. T. gustu californium et submordens et viribus relaxans. unde ad tussim veterem et ad regium morbum cum melle facit.

u. **Jola**. U. tres h<sup>z</sup> species. sed omnium sol. aquose subfriebe sunt et pp et p se. et cum alphytta inposita ut cataplasma inflammationem mitti gant est autem una ex his alia

purpurea tertia aurosa. sed acute et viscide relaxant et vrinam puocant aliqui semen illarum expellit ptum seminarum et lumbricos occidit.

u. **Itis**. E. cois. sol et ca plasma composita dol mitigant cap. polenta mixta tumorem st<sup>o</sup> et extuationem soluunt. folia sola inposita virtutem friam et stipticam habent. sucus eorum bibitus dissinteritis emoptoicis et extuationi st<sup>o</sup> fert opem. desiderio purgantium subuenit acceptus. caprioli elixi id facere possunt. lacrimus vero eius similem h<sup>z</sup> virtutem. cum aqua bibitus canulos frangit. innuentis zernas et lepras corporis limpedit. sed ante loca ipsa nitro confriterunt. cum oleo assidue punctus capillos tollit et viridis vitis lacrimus combustus id facere potest. h<sup>z</sup> potest et mirmittias. Y. in vndus tollere qui lacrimus colligatur sic mitte fusiles virides in foco ita ut capita eorum non comburantur. et cuncte ceperint in media pte ignem sentire quidque euomuerit mundo vase collige. cinis vero sarmendorum sicciorum et vinatio sicce collectus ani condilomata et tumores ex aceto cataplasmis inpositus medicatur. vexationibus et morsibus venenatis inpositus medicatur. ruta addita et oleo rotundo acceptus spleen tumores spget. papini eius et sol viridia in fronte frequenter imposita et mutata oculis et reumatolentibus psunt. eo quod stipiticam et austera vim habet. botrus vero eius calidus infundit et ventre percurat. maxime si albus fit.

u. **Itis** agrestis duo se

genera. vnu h<sup>z</sup> acinas h<sup>z</sup> est racenos unaturas. de quibus cum florez ceperit inathum. Al. colligitur alterum vero genus acinas minutus h<sup>z</sup>. et parum maturas et nigras. virtus eius est stiptica

F. fri. et sic in prio

Y. i. verucas in quibus motus sentitur formicatz

A. i. vini flos abynos vnu et an thos flos. frizor est et siccior poter

et similis folijs et capsolijs communis  
vitis.

Beca et hu in prio  
dientiis tunc ma  
turae esse vel alia  
vel talia aut alia  
conseruatam.

Ceguers auic et  
scarioles agri mili  
um exponitur  
kregyros grece  
et milium.

u **Ela** .B. viridis nra  
matura comesta  
ventris solutione facit et inflatione  
suspensa vero potestatem minuet et  
possibilitatem supra immatura aut  
vna subcalida ventrem stringit. vñ  
dissintericis datur uepasse virtus  
eustomaca et stiptica fastidium sto  
tollit. egrotantibus utilis est accepta  
carnes uee passae albe comeste asper  
dines arteriarum dislenium tuessien  
tibus et nefreticis subueniunt vesice  
et dissintericis similiter maxime cu  
nucleo suo comesta polenta mixta vñ  
poline betri. C. et ouo frixe et accep  
te cum melle apoflegmatismum sto  
facit. sola comesta cum pipe id fac  
catapl. adhibita cum poline fabe te  
stium tumorem spgit. vino addito  
maculas nigras emedat. clavos cor  
poris tollit. vulnera humorosa siccata  
vulnera in nodis nata ad salutem p  
ducit. cancris fert auxilium. sine nu  
cleis trita et iposita podagricis medi  
catur maxime cum opponace ipo  
sita amotos vngues iposita tollit ar  
dorem preterea facit et siccata et ven  
trem procurat.

u **Ela** que in papanis vñ  
eustomaca est et ventrem stringit. co  
traria tamen est capitum et vesice et e  
mptioicis accepta opitulatur.

u **Ela** in passo seruante  
cacostomate sunt  
componuntur vero uee et  
in aqua celesti ita ut sicce in aquam  
mittuntur maxime que iam vinum  
non habent. ex qua confectione febri  
tibus antiquis et eustomatis datur  
et prestat effectum.

u **Inatia** .D. vnuar  
trita cum  
sale et iposita tñores et durities ma  
marum soluit. elixatura earum bibi

ta et dissintericis iposita et fomento  
adhibita postolatur combustionibus  
maximum presidium est nuclei aut  
virtutem stipticam et frigidam et eu  
stomacaz hñt ex quibus antea siccata  
farina fit. que cataplasmis adhi  
bita medicatur stomachum resolutus  
et confirmat.

u **Ela** non matura col  
lecta et sole siccata  
ventrez abstinet et ita tunsa et crebel  
lata per polenta ciliacis datur elixa  
tura ei bibita oibus super medetur.

u **Inum** .E. vetus. f.  
si multuz bi  
bituz fuëit per nimierate vir  
tutis neruis et sensui contrarium est  
per suauitatem autem modicum bibitum  
bonum est egrotis. S. dand est mu  
stum vero recens factum bibitum ve  
trem inflat. indigestibile est sompnia  
nugatoria inducit medium vero vñ  
musti et veteris precellit virtute. vñ  
caulis et vñ nostro necessarium est  
album vero et lene eustomatum est  
et digestibile. ad sanguinez citius di  
geritur. nigrum vero et spissum indi  
gestibile est et citius. D. inebriat car  
nes addit ardorem facit.

u **Inum** nigrum et  
dulce. I. sa  
guinem nutrit oculis contrarium est  
et capitis vertiginem et corporis gra  
uedinem et sto perturbationem et som  
num grauem. L. infert.

u **Inum** vero rufuz  
medium est  
cuius virtus media est sanitati et e  
gritudini utile est.

u **Inum** dulce citius  
inflat et intestina et ventrem velotum  
M. inebriat et facit ad vesice utili  
tatem et renum. austri vero. i. for  
te virinam puocat et citius inebriat  
caput tenens. stipticum autem dige  
stibile est. citius escam coquendo vñ  
trez

E vñuz vñ cali et  
hu et alimentale  
sed vetustius sic  
cum diuisificatur  
etiam eoz nam pe  
nes ea que com  
misercent eides  
S. al vina vetera.  
S. et propria gna  
allitonis.

D aut negotio vi  
nior. aut citius  
i. fortius iebriat  
I. vt marcerimus

L. i. fortem.

M. et az+3. pbl  
ponit q. dulce  
phibet seu ipse  
dire ebrietatem

D fri. i. p sic. ad s3.

stringit et omne reuma intestinorum

**Inum** salsum caco  
stomacum est. caput scotomat situm in  
citat. ventrem mollit. neruis contra  
rium est. humorum desiccatur.

**Inum** vero molle  
neruis et riuu vrinha puocat

**Inum** album si cu  
bibatur salutem corpori pre  
stat. eo quod nutrit et sanitates custodit

Et riuu serit ysa  
ac in dietis particularib[us] pot est ei  
nouu minus calidu et siccu. de  
inde plus mediu etate. et ad  
huc aplius ve  
tustum ut ad  
quartum gduz

**Ina** recentia vetustis  
et ventrez percurant. omnis

natura vini calida est. vires atque mo  
tum prestat corpori. eo quod calefacit et  
resumit et reficit. omnia membra que  
ex frigore et calore constricta sunt.  
qui vino et oleo calido ungere o[ste]ri et  
dum fricare. usque quo totum corpus  
perfundatur. similiter fit et h[ab]it qui do  
lorem in humeris habent.

**Inum** acetum fec  
incipit esse

frigidum et stipticum et non nutrit. sed  
magis compescit multi vero vinas  
in L. vitis seruant. et de his serua  
tis vinum exprimunt. et inde vinum  
dulce satiunt quod creticum appellatur  
aut tripton. multi vero mustum co  
quunt et satiunt dulcorez aut sirupos  
nigrum vero et spissum bonum est ad  
volum sanitatis male habentibus neces  
sarie datur. virtus est ei stiptica. in  
citat pulsum venis. Quaz maxime  
causticis cum oleo datum est con  
conium et miconium acceptum. lac  
coagulatum soluit. vesice et renum  
morsus et vulnerationes tollit infla  
tiones facit. et cacostomacuz est. reu  
ma ventris phibet. album vero ve  
trem mollit sine lesione melius oibus

**Ina** gipsata accepta  
neruis et riuu sit  
caput grauant et totuz cor

pus similiter calida sunt et vesice in  
utilia venenis omnibus contraria sunt

**Inum** M. pitui  
num op[er]e resi  
nam pituitam habet calidum  
et digestibile est. vomitibus et emop  
toxicis contrarium est.

**Inum** q[ui] dicitur para  
ticum. dul  
corem sicut mustuz habet caput grauant  
et calefacit. similiter et omne corpus  
et citius hominem inebriat inflatio  
nem prestat. et cocostomacum est.

**Inum** italicuz quod  
falerum dicitur  
utilius est maxime vetus.  
digestibile est pulsuum incitans. ve  
trem abstinet. eustomacum est. ves  
ce contrarium. caliginem oculi indu  
cit. multa bibitum totum corpus ledet facit.

**Inum** albanum  
fortius fa  
lerno et gustu subdulce. ve  
trem et stomachum inflans. ventrem mollit.  
digestionibus est utile. et neruis con  
trarium oibus et maxie capitii. quod cum  
veterauit austern valde efficitur

**Inum** oniscinuz  
tur in lesbo. O. civitate in  
media maturitate collidunt vinas et  
dimittunt in semetipulis maturescere  
post videmias calcant et exprimunt  
et collidunt vinum in vase novo re  
ponunt. inficiunt et suspendunt et repo  
nunt in sole diebus aliquot. virtus  
est huic vino stiptica et eustomaca in  
digestionibus subuenit. solutuz stoz  
stringit pregnantibus desideriuz tol  
lit. tortionibus medicatur. omnibus  
morbis bibitum occurrit. quod vinum

P. vetustate melioratur.

**Inum** oniscinuz  
aliud quod pa  
tilon dicitur. conficitur sic. in vinaria vi  
ni mittunt aquae vrceos. xxx. et vina  
tie vrceos. lxxx. et calcant et expri  
munt. f. iiii

M. i. abiectinum  
sive tecinum.

N. i. crudum vel  
non maturum.  
O in grecia est.

P. alias quod vina.

munt sicut vinum et mittunt in vas  
et coquunt tamdiu donec tertia pars  
remaneat. mittentes in singulis vrce  
is aque singulos sextarios sal et re  
fundunt in vasa tempore hyemis.  
post annum vnum vtendum est q  
citus acescit. utile vero est egrotis q  
bus vnum non expedit dari et quis  
quis vnum pp egritudinez ferre no  
pot recte hoc accipit.

ii **Inum** odinatum  
virtutez hz  
sup similez conficitur sic. Acc. musti  
vrceos. x. et aque tantum et coque le  
to igne qd in aqua ipsa finiatur et  
refunde in vase picato. multi vero  
sic confitunt aque marine pt vna  
mell. et musti singulas ptes. et aque  
celestis ptem vimam mittentes h om  
nia in vino mixta in vase fundunt et  
dimittunt diebus. lxxv. in sole et post  
h vtuntur illo post vnum annum.  
virtutem habet similem supra.

ii **Inum** camelatiuz  
sic. cu florē cepert fructex  
ipsa collige florum et foliorum. z. x.  
et tunde et cribra. et mitte in vnuz or  
deolum vni et post duos menses fū  
de et liq ydropicis et epaticis medi  
catur lassa corpora reficit generates  
purgat.

ii **Inum** vitiis agstis  
nigrum est.  
virtutem hz stipticam. utile est ad  
reumatissimuz ventris et stō et omni  
bus stipticis et stalticis medicamini  
bus vtiliter adhibetur.

ii **Inum** mellacticez  
practis necessarie dat. lassuz stō  
confirmat ventrem mouet. vrinam  
puocat. stō purgat arteriacis ac  
dolentibus caput maximum fert au  
xilium atq effectum. mulieribus bi  
bentibus aquam succurrat odoratū  
est. sane et carnes corpi addit. meli?

est h vno in omelle. Q. qz in omel.  
ex vino austero et veteri et puo mel  
le conficitur. mellitices conficitur sic  
in quinq vrcis musti austeri mittes  
vnum vrceum mell. et sal ciatū vnuz  
est aut h agend in vase maiori ita  
ut hēat locum bulliendi. sed salem  
minutum iteruz addere debes coctu  
re. h faciens est qn bulliterit et cuz in  
frigidauerit in vasis nouis refunde.

ii **Inum** scilliticum  
+ R. officit

sic. accipe scillaz mundam  
et concide minute et sicca in sole et ex  
inde tunde eminam. S. vnam et cri  
bella et mitte in linteolo raro et liga.  
et linteolum in musti noui sextariis.  
T. xx. p tres menses infunde. et po  
stea levans exagita vnum et in aliis  
vas refunde longas desup. multi vo  
crudaz scillam vno infundunt et di  
mittunt in vase diebus. xl. h confco  
vetustate melioratur. alij vero acci  
punt musti aphorā italicam et mit  
te scille monde eminas. iii. et dimit  
tunt in sole diebus. v. aut. vi. et sic li  
quantes ligant et reponunt. utile est  
omne vnum scilliticum digestioni et  
corruptioni escarum. vomitum com  
pescit. spissos humores stō et ventris  
soluit spleneticis et ydericis et cateti  
cis. U. prestat effectum. ydropicis  
et diffusis salutare presidium est in  
flationibus paliticis et stomaticis p  
stolatur. frigora antiqua et dolores  
lateris compescit. menstrua puocat.  
Q. vnum si dulce bibatur. nervis  
contrarum est vetus vero vtiliter  
datur. sane et h cauend ne febrenti  
bus aut iteraneis vulneratis detur.